2023年9月21日

お客様各位

株式会社セゾン情報システムズ

HULFT Squareテクニカルサポートセンター

HULFT Square Auth(OAuth 2.0)の認証非互換についてのお知らせ

拝啓

平素より、テクニカルサポートサービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。

HULFT Square の Auth(OAuth 2.0)認証機能において、以下の仕様変更による非互換が発

生いたしますので、事前にご連絡をさせていただきます。

敬具

下記の「非互換対象」に記載したお客様が対象となります。

「変更スケジュール」に記載している予定にあわせて、対応に記載している作業内容を実施

し、旧 URI から新 URI への変更をお願いいたします。

-記-

■非互換内容

 Auth(OAuth 2.0)認証のリダイレクト URI が以下の通り変更となります。

 旧) https:// app.square.hulft.com/v1/oauth2/callback

 新) https:// app.square.hulft.com/connections/oauth2/callback

■非互換対象

 以下のコネクションを各コネクターの認証方式として使用されているお客様。

 （コネクション）

  ・OAuth コネクター

    - OAuth 2.0 認証

    - OpenID Connect 1.0 認証

 （コネクター）

  ・REST コネクター

  ・Mail コネクター

  ・Salesforce コネクター

  ・SharePoint コネクター

  ・Dynamics 365 for Customer Engagement コネクター

 上記に加え、以下コネクターの認証設定につきましても対象となります。

 ・Google Workspace コネクター

   - Gmail OAuth 2.0 認証

   - Google ドライブ OAuth 2.0 認証

   - Google スプレッドシート OAuth 2.0 認証

■対応

 Auth(OAuth2.0)認証の為の URI を指定している

 ・スクリプト

 ・コネクションリソース

 ・クライアントアプリケーション

 を修正、再登録を実施していただく必要がございます。

■変更スケジュール

・新 URI 利用開始  2023 年 9 月 25 日 2023.3 リリース以降

・旧 URI 廃止      2024 年 3 月 31 日

 ■当ご案内に対するお問合せ先

 技術サポートサービス契約先にお問い合わせください。

【改訂履歴】

2023 年 9 月 21 日 初版作成

以上

移行期間

2023/09/25

新 URI利用開始

2024/03/31

旧 URI廃止